
Consultas Realizadas 

Licitación 384383 - Adquisición de Equipos
educativos y recreacionales, Equipos de

comunicación y señalamientos y
Herramientas aparatos e instrumentales en

general.
Consulta 1 - Consultas item 1 - PROYECTOR MULTIMEDIA

Consulta 2 - Consultas item 1 - PROYECTOR MULTIMEDIA

Consulta 3 - Consultas: item 1- PPROYECTOR MULTIMEDIA

Consulta Fecha de Consulta 17-11-2020

SE SOLICITA Sistema de proyección: 0.47"" 4K UHD, Resolución nativa: 3840x2160, Teniendo en cuenta que este
requerimiento limita la participacion a otros oferentes por tratarse de especifcaciones muy precisas de otra marca ,
solicitamos se pueda ofertar equipos con sistema de proyeccion 0,55 Chip DLP XGA, con una resolucion de 1024x768
Pixeles y omitir o dejar como Opcional "4 K UHD estandarizando la especificacion para dar mayor particiapcion a
potenciales oferentes

Respuesta Fecha de Respuesta 19-11-2020

En referencia a la consulta realizada, debido a los plazos legales requeridos en materia de Contrataciones Públicas, y los
plazos disponibles para el cierre del presente Ejercicio Fiscal nos vemos imposibilitados de modificar las Especificaciones
Técnicas del presente llamado, ya que de hacerlo, correríamos el riesgo de no ejecutar el Presupuesto disponible para este
llamado. Por tal razón, NOS MANTENEMOS en las Especificaciones Técnicas solicitadas por las Unidades afectadas, favor
ajustarse al PBC.

Consulta Fecha de Consulta 17-11-2020

se solicita Brillo: 3500 ANSI lumens pedimos se pueda ofertar equipos con Brillo de 3000 ANSI lumen, de modo a flexibilizar
la Especificacion tecnica estandarizando para este segmento de equipos de manera a dar mayor posibilidad de
participacion a otros oferentes con inquietud de concursar

Respuesta Fecha de Respuesta 19-11-2020

En referencia a la consulta realizada, debido a los plazos legales requeridos en materia de Contrataciones Públicas, y los
plazos disponibles para el cierre del presente Ejercicio Fiscal nos vemos imposibilitados de modificar las Especificaciones
Técnicas del presente llamado, ya que de hacerlo, correríamos el riesgo de no ejecutar el Presupuesto disponible para este
llamado. Por tal razón, NOS MANTENEMOS en las Especificaciones Técnicas solicitadas por las Unidades afectadas, favor
ajustarse al PBC.
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Consulta 3 - Consultas: item 1- PPROYECTOR MULTIMEDIA

Consulta 4 - Consultas item 1 - PROYECTOR MULTIMEDIA

Consulta 5 - Consultas: item 1- PPROYECTOR MULTIMEDIA

Consulta 6 - Consultas item 1 - PROYECTOR MULTIMEDIA

Consulta Fecha de Consulta 17-11-2020

Se solicita Fuente de luz: Lamp, Vida de la fuente de luz (normal/SuperEco): 4000/15000, pedimos se pueda ofertar equipos
Hibrido laser LED , sin Lamparas con una vida util de contraste para 20.000 horas de autonomia y menos asistencia tecnica
por la lampara que no trae el dispositivo

Respuesta Fecha de Respuesta 19-11-2020

En referencia a la consulta realizada, debido a los plazos legales requeridos en materia de Contrataciones Públicas, y los
plazos disponibles para el cierre del presente Ejercicio Fiscal nos vemos imposibilitados de modificar las Especificaciones
Técnicas del presente llamado, ya que de hacerlo, correríamos el riesgo de no ejecutar el Presupuesto disponible para este
llamado. Por tal razón, NOS MANTENEMOS en las Especificaciones Técnicas solicitadas por las Unidades afectadas, favor
ajustarse al PBC.

Consulta Fecha de Consulta 17-11-2020

se solicita Distancia de alcance: 0,97 m-11,69 m (100"" a 3,26 m), Keystone: ±40° (Vertical),pedimos acepten equipos con
Distancia de Proyeccion de 076m a 7,62 m y Vertical de +30, teniendo en cuenta que la diferencia no Representa un
cambio sustancial de manera a dar mayor participacion a potenciales oferentes

Respuesta Fecha de Respuesta 19-11-2020

En referencia a la consulta realizada, debido a los plazos legales requeridos en materia de Contrataciones Públicas, y los
plazos disponibles para el cierre del presente Ejercicio Fiscal nos vemos imposibilitados de modificar las Especificaciones
Técnicas del presente llamado, ya que de hacerlo, correríamos el riesgo de no ejecutar el Presupuesto disponible para este
llamado. Por tal razón, NOS MANTENEMOS en las Especificaciones Técnicas solicitadas por las Unidades afectadas, favor
ajustarse al PBC.

Consulta Fecha de Consulta 17-11-2020

Se solicita Zoom óptico: 1.2x, Ruido audible (Eco): 27 dB (modo Silencio), pedimos se pueda ofertar equipos con Zoom
optico : 1.1 aumentos de manera a dar mayor oportunidad a potenciales oferentes

Respuesta Fecha de Respuesta 19-11-2020

En referencia a la consulta realizada, debido a los plazos legales requeridos en materia de Contrataciones Públicas, y los
plazos disponibles para el cierre del presente Ejercicio Fiscal nos vemos imposibilitados de modificar las Especificaciones
Técnicas del presente llamado, ya que de hacerlo, correríamos el riesgo de no ejecutar el Presupuesto disponible para este
llamado. Por tal razón, NOS MANTENEMOS en las Especificaciones Técnicas solicitadas por las Unidades afectadas, favor
ajustarse al PBC.
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Consulta 6 - Consultas item 1 - PROYECTOR MULTIMEDIA

Consulta 7 - Consultas item 1 - PROYECTOR MULTIMEDIA

Consulta 8 - Consultas item 1 - PROYECTOR MULTIMEDIA

Consulta 9 - Consultas item 1 - PROYECTOR MULTIMEDIA

Consulta Fecha de Consulta 17-11-2020

se solicta Soporte de resoluciones: Desde VGA (640 x 480) hasta 4K (3840 x 2160), pedimos se pueda ofertar equipos con
resoluciones maximas comprimida desde UXGA 1600x 1200 pixeles de manera a dar mayor participacion a potenciales
oferentes , optimizando la estandarizacion de otra estaria con total ventaja de concursar la Marca ViewSonic limitando la
participacion a otros oferentes con otra marca

Respuesta Fecha de Respuesta 19-11-2020

En referencia a la consulta realizada, debido a los plazos legales requeridos en materia de Contrataciones Públicas, y los
plazos disponibles para el cierre del presente Ejercicio Fiscal nos vemos imposibilitados de modificar las Especificaciones
Técnicas del presente llamado, ya que de hacerlo, correríamos el riesgo de no ejecutar el Presupuesto disponible para este
llamado. Por tal razón, NOS MANTENEMOS en las Especificaciones Técnicas solicitadas por las Unidades afectadas, favor
ajustarse al PBC.

Consulta Fecha de Consulta 17-11-2020

Se solicita Compatibilidad con HDTV: 480i, 480p, 576i, 576p, 720p, 1080i, 1080p,2160p, Frecuencia horizontal: 15K~135
KHz, pedimos que este requerimiento se omita o dejar como Opcional No exigido ya que corresponde a la Marca ViewSonic
quienes tendrian total amplitud de concursar resultando muy ventajoso sin la posibilidad de dar oportunidad a otros
oferentes

Respuesta Fecha de Respuesta 19-11-2020

En referencia a la consulta realizada, debido a los plazos legales requeridos en materia de Contrataciones Públicas, y los
plazos disponibles para el cierre del presente Ejercicio Fiscal nos vemos imposibilitados de modificar las Especificaciones
Técnicas del presente llamado, ya que de hacerlo, correríamos el riesgo de no ejecutar el Presupuesto disponible para este
llamado. Por tal razón, NOS MANTENEMOS en las Especificaciones Técnicas solicitadas por las Unidades afectadas, favor
ajustarse al PBC.

Consulta Fecha de Consulta 17-11-2020

Se solicita Lamp, Vida de la fuente de luz (normal/SuperEco): 4000/15000, Vatios de la lámpara: 240W Consultamos :
teniendo en cuenta el cuidado del medio ambiente y la relación sustentable con el mismo, atendiendo que Paraguay se
halla suscripto al “Convenio de Minamata” (ver link), además de la actualización y el avance tecnológico de la luz, debido a
que los costos de cambios de lámpara son muy elevados y frecuentes. Además la vida útil de las lámparas es muy corta y
poseen mercurio (un elemento nocivo para la salud), solicitamos con mucho respeto a la convocante, establecer como
requisito que la fuente de luz sea sin lámpara y su vida útil sea de por lo menos 20.000 horas.
LINK CONVENIO DE MINAMATA: http://archivo.seam.gov.py/content/paraguay-ratifica-convenio-de-minamata-sobre-
mercurio

Respuesta Fecha de Respuesta 19-11-2020

En referencia a la consulta realizada, debido a los plazos legales requeridos en materia de Contrataciones Públicas, y los
plazos disponibles para el cierre del presente Ejercicio Fiscal nos vemos imposibilitados de modificar las Especificaciones
Técnicas del presente llamado, ya que de hacerlo, correríamos el riesgo de no ejecutar el Presupuesto disponible para este
llamado. Por tal razón, NOS MANTENEMOS en las Especificaciones Técnicas solicitadas por las Unidades afectadas, favor
ajustarse al PBC.
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Consulta 9 - Consultas item 1 - PROYECTOR MULTIMEDIA
Consulta Fecha de Consulta 17-11-2020

se solicta USB Tipo A actualizacion Firmware: pedimos se pueda ofertar equipos con Micro USB tipo B de manera a dar
mayor participacion a potenciales oferentes , optimizando la estandarizacion de otra estaria con total ventaja de concursar
la Marca ViewSonic limitando la participacion a otros oferentes con otra marca

Respuesta Fecha de Respuesta 19-11-2020

En referencia a la consulta realizada, debido a los plazos legales requeridos en materia de Contrataciones Públicas, y los
plazos disponibles para el cierre del presente Ejercicio Fiscal nos vemos imposibilitados de modificar las Especificaciones
Técnicas del presente llamado, ya que de hacerlo, correríamos el riesgo de no ejecutar el Presupuesto disponible para este
llamado. Por tal razón, NOS MANTENEMOS en las Especificaciones Técnicas solicitadas por las Unidades afectadas, favor
ajustarse al PBC.
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